
 

 

 

[Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования в Республике Башкортостан в 2023 году»] 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года  

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 

общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службой по надзору  

в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, Порядком 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере 

образования и науки от 7 ноября 2018 года № 189/1513, по согласованию  

с Государственной экзаменационной комиссией Республики Башкортостан 

(протокол от 01 ноября 2022 года №89) для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования в Республике Башкортостан в 2023 году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожная карта») 

«Организация и проведение государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования  

в Республике Башкортостан в 2023 году» (далее – Дорожная карта). 

2. Отделу государственной итоговой аттестации (А.Ф. Байрамгулова) 

совместно с государственным автономным учреждением дополнительного 

профессионального образования Институт развития образования Республики 

Башкортостан (А.В. Янгиров), его структурным подразделением – Региональный 

центр обработки информации (Р.Ф. Рямов) обеспечить реализацию Дорожной 

карты. 

 
Б О Й О Р О ?

 

 

«______» ________________________  20__ й. 

 

 

 

   № _______ 

 
П Р И К А З 

 
«______» _________________________  20__ г. 2916 23 1123 11 22 22



3. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 

управление в сфере образования, разработать и утвердить аналогичные планы 

мероприятий («Дорожные карты») и обеспечить их реализацию. 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 

заместителя министра И.М. Мавлетбердина. 

 

 

Министр               А.В. Хажин 


